

**Informacje dla Uczestników wyprawy do ROVANIEMI realizowanej w ramach
VOUCHERU Konkursowego w konkursie „Wyjedź z Neli w podróż za koło
podbiegunowe” ☺**

FINLANDIA

3 dni, 2 noce

**TERMINY: termin zostanie zaproponowany zgodnie z dostępnością Neli
Biuro Podróży organizuje tę wyprawę w następujących terminach:**

31 stycznia – 2 lutego 2025

7 lutego – 9 lutego 2025

14 lutego – 16 lutego 2025

21 lutego – 23 lutego 2025

28 lutego – 1 marca 2025

Miejsce rozpoczęcia wycieczki: Port lotniczy Warszawa Chopina - WAW,
ul. Żwirki i Wigury 1, 02-143 Warszawa

Szczegółowy program wycieczki

DZIEŃ 1 – PODRÓŻ w SANIACH Z RENIFERAMI

Nasza wycieczka rozpoczyna się na lotnisku im. Fryderyka Chopina w Warszawie, skąd czeka nas przelot z jedną przesiadką w Helsinkach do Rovaniemi. Cały przelot zajmie około 4 i pół godziny. Na lotnisku w Helsinkach już czuć klimat świąt i śnieżnej przygody. Sklepy oferują pamiątki z psami husky, reniferami i polarnymi zwierzętami. Nie zabraknie też kultowych dla krajów skandynawskich Muminków.

Do Helsinek dotrzemy w godzinach popołudniowych. Odbierze nas bus i zawiezie do miejsca zakwaterowania.

Nocujemy w hotelu o standardzie 3 - gwiazdkowym, zgodnie z zarezerwowanym pokojem (2,3,4 lub 5 osobowe) z prywatną łazienką. Nasz hotel znajduje się w centrum Rovaniemi, w odległości pieszej od restauracji, sklepów i punktów usługowych.

Po zakwaterowaniu będą mieć Państwo chwilę czasu na odpoczynek, po czym wyruszymy w kierunku rancza Reniferów! Poznamy mieszkające tam zwierzęta oraz przejedziemy się sanami zaprzęgniętymi w renifery. Podczas całej wycieczki, dzieci muszą pozostać pod nadzorem opiekunów oraz stosować się do wszystkich zaleceń pilota i przewodników (dotyczy to również dorosłych ☺). Jeżeli pogoda na to pozwoli przewodnik zorganizuje nam ognisko. Wieczorem powrót do hotelu, pozostała część dnia do Państwa dyspozycji. Proponujemy spędzić wieczór w lokalnej restauracji próbując lokalnych przysmaków z kubkiem gorącej rozgrzewającej czekolady.

DZIEŃ 2 – ARKTYCZNE ZOO I WIOSKA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA

Śniadanie, zbiórka o godzinie 10.00. Prosimy się nie spóźnić, bo czeka nas fantastyczna przygoda. Wyjeżdżamy do arktycznego Zoo Ranua, gdzie będziemy obserwować polarne zwierzęta. Zoo będziemy zwiedzać z lokalnym przewodnikiem, który opowie nam o życiu tych zwierząt. Mają Państwo również możliwość odłączenia się od grupy i zwiedzanie Zoo indywidualnie. W Zoo przewidziany jest również lunch.

(Odwiedziny w Zoo wraz z przewodnikiem zawarte w cenie wyjazdu. Dodatkowo zaplanowany lunch, również uwzględniony w cenie wyjazdu).

Po zakończeniu wizyty w arktycznym ogrodzie zoologicznym wracamy w okolice Rovaniemi i kierujemy się do wioski Świętego Mikołaja! Możemy spędzić tu już resztę dnia ciesząc się świąteczną atmosferą odwiedzając Świąteczną Poczta, pisząc i wysyłając listy do Świętego Mikołaja, czy do Polski ze stemplem z koła podbiegunowego ☺. Jeżeli ktoś chciałby spotkać się też ze Świętym Mikołajem – zapraszamy do wcześniejszego zgłoszenia nam tej aktywności, gdyż będziemy rezerwować spotkanie już z Polski (spotkanie ze Świętym Mikołajem jest bezpłatne, ale możliwość zrobienia zdjęcia jest płatna na miejscu w Wiosce zgodnie z lokalnym cennikiem – od około 50 Euro). W ramach fakultetu chętni mogą odwiedzić lodowy pałac i zjeść kolację w lodowej restauracji (aktywność nie jest ujęta w cenie wyprawy, o chęci skorzystania z fakultetu należy poinformować podczas rezerwacji wyprawy, liczba miejsc ograniczona).

Wieczorem powrót do hotelu.

DZIEŃ 3 – PSY HUSKY I PODRÓŻ W PSIM ZAPRZĘGU

Dziś czeka nas spotkanie z cudownymi psami zaprzęgowymi, które uwielbiają biec w śniegu hen przed siebie, co sił w łapach. Więc zaraz po śniadaniu i wymeldowaniu z hotelu (o godzinie 9.00) przejedziemy z bagażami do hodowli psów zaprzęgowych. Bagaże zostawiamy w busie i idziemy na spotkanie z psami husky. Dla chętnych – możliwość przejażdżki w psim zaprzęgu. Wcześniej przejdziemy oczywiście szkolenie jak prowadzić sanie, jak zachowują się psy i jak my musimy się zachowywać podczas wycieczki. Zdobędziemy więc podstawowe umiejętności *maszera*, czyli osoby prowadzącej psie zaprzęgi ☺.

W godzinach około południa transfer wraz z bagażami na lotnisko w Rovaniemi. Powrót do Polski.

Aktywności Fakultatywne

- Możliwość wykonania zdjęcia ze Świętym Mikołajem, koszt ok. 220 PLN (płatność na miejscu w Wiosce Świętego Mikołaja w EURO – cena od 50 EURO w zależności od wybranej opcji).
- Wyjazd na kolację do lodowego pałacu i lodowej restauracji, koszt ok. 200 EURO za osobę dorosłą (od 13. roku życia), dzieci poniżej 13. roku życia, koszt około 100 EURO. Dzieci do 2. roku życia – bezpłatnie. W cenie zawarty jest koszt transferu w dwie strony, zwiedzanie lodowego pałacu oraz restauracji z przewodnikiem (w języku angielskim) oraz lokalna kolacja w lodowej restauracji (szczegóły menu do ustalenia) – liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń (nie gwarantujemy dostępności atrakcji).

Chęć udziału w wybranych fakultetach można zgłaszać do 30 dni przed wyjazdem. Możliwość realizacji wycieczek i aktywności fakultatywnych wymaga weryfikacji przez touroperatora. W przypadku wykupienia wybranych aktywności fakultatywnych transport zostanie realizowany mniejszymi busami zapewnianymi przez naszych lokalnych partnerów. Ilość miejsc na

aktywności fakultatywne jest ograniczona i decyduje kolejność zgłoszeń. Informujemy, że im wcześniej tym lepiej, gdyż nie gwarantujemy dostępności miejsc.

Charakter wyjazdu

Magiczna wyprawa do Laponii – krainy baśniowej zimy!

Podczas naszej wyprawy, w której dotrzemy za koło podbiegunowe, odwiedzimy wioskę Świętego Mikołaja oraz Magiczną Poczta. Poznamy mieszkańców polarnego zoo, a przyrodnicy przybliżą nam tajemnice życia tych zwierząt. Poznamy też psy husky i pojedziemy w psim zaprzęgu przez fiński las, a renifery zabiorą nas w saniach na poszukiwania zorzy polarnej. To podróż, którą będziemy wspominać przez całe życie!

Nasza wyprawa ma charakter stacjonarny z elementami trekkingów edukacyjnych oraz z wycieczkami turystyczno-krajoznawczymi. W planie naszej wyprawy będziemy mieli kilka okazji do obserwacji oraz interakcji z ssakami lądowymi oraz ptakami. W trakcie podróży odwiedzimy między innymi arktyczne Zoo Ranua, Wioskę Świętego Mikołaja, ranczo reniferów i hodowlę psów zaprzęgowych.

Nasza wyprawa dedykowana jest dla rodzin z dziećmi. Wszystkie odwiedzane przez nas atrakcje przygotowane są w duchu przyrodniczym, z myślą o najmłodszych uczestnikach wycieczki i nie wymagają wcześniejszych przygotowań kondycyjnych, są w niskim stopniu obciążające fizycznie. Z uwagi na swój charakter wyjazd nie jest dostosowany dla osób o ograniczonej zdolności ruchowej np. niepełnosprawności.

Podczas naszej wyprawy obserwować będziemy dzikie zwierzęta w ich naturalnym środowisku. Należy jednak pamiętać, że wpływ na powodzenie tych obserwacji ma wiele czynników takich jak zmiany tras migracyjnych czy lokalizacji lęgowych, warunki atmosferyczne, a nawet zastosowanie się grupy do zaleceń pilota, przewodników i naukowców. Program wyprawy jest ramowy i możliwe są zmiany kolejności odwiedzanych miejsc oraz poszczególnych punktów programu.

Ważna informacja: Ostateczna kolejność obserwacji, pory i godziny wyjść są ustalane przez pilota na miejscu z przewodnikiem, uczestnicy są zobowiązani stosować się do jego poleceń i wskazówek. Nie gwarantujemy obserwacji zwierząt, ponieważ są to dzikie zwierzęta i nie mamy wpływu na ich zachowania. Poszczególne aktywności mogą zostać odwołane podczas imprezy z uwagi na warunki atmosferyczne i bezpieczeństwo.

Zakwaterowanie

Podczas naszej wyprawy przewidziane są 2 noclegi. Spędzimy je w hotelu o standardzie 3 gwiazdkowym, dostępne są pokoje 2, 3, 4 lub 5 osobowe z łazienką. Hotel położony jest w Rovaniemi, w odległości krótkiego spaceru od lokalnych restauracji, sklepów i punktów usługowych.

Zwracamy uwagę, że w przypadku pokoi 3 osobowych hotele często oferują pokoje 2 osobowe, do których wstawiane jest trzecie, zwykle mniejsze lub mniej wygodne łóżko (dostawka). Zgodnie z praktyką międzynarodową pokoje w hotelach można zajmować przeważnie od godziny 14-16, natomiast opuszczać do godz. 10-12 w dniu wyjazdu.

W kwestii przydzielania miejsc noclegowych decyduje kolejność zawierania umów oraz opłacenia zaliczek.

Wyżywienie

W ramach wyjazdu zagwarantowane jest następujące wyżywienie:

- a) 2 śniadania w Rovaniemi, zgodne z lokalną ofertą;
- b) poczęstunek przy ognisku po przejażdżce z reniferami;
- c) lunch w Ranua Zoo.

Niektóre artykuły spożywcze można zabrać ze sobą z Polski, przestrzegając przepisów celnych. W trakcie naszego pobytu będziecie mieć Państwo możliwość zakupienia dodatkowych produktów spożywczych w lokalnych sklepach. Zachęcamy Państwa do zabrania ze sobą termosów lub butelek termicznych, jak i wielorazowych butelek na wodę z filtrem.

Jeśli Państwa pocięchy mają szczególne preferencje żywieniowe bardzo prosimy o zabranie wybranych, dozwolonych do transportu lotniczego, produktów spożywczych z domu. Oferta spożywcza w Finlandii może różnić się od znanej w Polsce.

W przypadku występowania alergii lub wskazań dietetycznych uczestnicy powinni o tym poinformować organizatora przed zawarciem umowy, celem przeprowadzenia konsultacji dotyczącej posiłków i sprawdzenia możliwości dostosowań. Nie gwarantujemy jednak możliwości zrealizowania indywidualnych założeń dietetycznych.

Transport

Grupa z pilotem wyrusza z lotniska w Warszawie;

Na trasie planowanej wycieczki do arktycznego Zoo Ranua zapewniony jest transfer komfortowym autokarem. Transport na farmę reniferów oraz do hodowli psów zaprzęgowych realizowany jest mniejszymi busami zapewnianymi przez lokalnych partnerów.

Warunki klimatyczne

Ze względu na swoje położenie w pobliżu koła podbiegunowego w Rovaniemi panuje klimat subarktyczny z krótkimi, przyjemnymi latami, a zimy są długie, mroźne i śnieżne. Zimy są w pewnym stopniu modyfikowane przez powietrze morskie znad Prądu Północnoatlantyckiego, co sprawia, że średnie temperatury są mniej ekstremalne niż oczekiwano dla obszaru śródlądowego na tak północnej szerokości geograficznej. Śnieg utrzymuje się na ziemi średnio przez 175 dni w roku.

W listopadzie, podczas naszej wyprawy do Rovaniemi należy spodziewać się temperatur wahających się od -2°C. do nawet -10 °C. Należy spodziewać się opadów śniegu. Wieczory i noce są mroźne. Aby komfortowo spędzić czas, istnieje możliwość wypożyczenia ocieplanych kombinezonów podczas zaplanowanych aktywności.

Uwaga! Ze względu na warunki pogodowe program może ulec zmianom. Gdyby określone aktywności okazały się niemożliwe do zrealizowania, zmianie może ulec kolejność odwiedzanych miejsc.

Informacje zdrowotne

Szczepienia przed przyjazdem nie są obowiązkowe.

Elektryczność

Wtyczki typu C i F takie jak w Polsce, o napięciu 230 V i częstotliwości 50 Hz.

CO ZABRAĆ?

Dokumenty i inne:

- ważny paszport lub dowód (sugerujemy, aby dokumenty były ważne co najmniej 3 miesiące od daty wjazdu) – podróżny powinien sprawdzić warunki wjazdu do Finlandii właściwe dla posiadanego przez siebie obywatelstwa.
- pieniądze - EURO. Gotówkę będzie można wyjąć również z bankomatu na lotnisku oraz w mieście Rovaniemi. Gotówka może okazać się niezbędna do mniejszych zakupów i opłat realizowanych w lokalnych restauracjach, kawiarniach i sklepach.

Pakowanie

- Plecak transportowy lub walizka/torba na kółkach
- mały plecak na krótkie trekkingi
- W przypadku przewożenia sprzętu elektronicznego należy odpowiednio go zabezpieczyć. Warto zabrać ze sobą szczelny worek żeglarski lub wodoodporną torbę. Przydać się może również pokrowiec przeciwdeszczowy na mały plecak.
- ubrania jak i przedmioty osobiste powinny być zapakowane w mocne torby foliowe zabezpieczające zawartość plecaka przed deszczem.

Ubranie

- wygodne, ocieplane i rozchodzone buty trekkingowe (najlepiej odporne na wodę buty górskie), klapki pod prysznic.
- bluza lub koszula z długim rękawem.
- ciepły polar.
- ocieplana kurtka puchowa z kapturem (!) odporna na wiatr (!) i deszcz (najlepiej z membraną).
- dodatkowo lekki polar.
- ciepła czapka, rękawiczki, ew. szalik.
- bielizna, skarpetki – również cieplejsze.
- Wygodne, ocieplane długie spodnie, kalesony.
- bielizna termoaktywna/termiczna/ocieplana.

*W niektórych miejscach istnieje możliwość bezpłatnego wypożyczenia kombinezonów zgodnie z dostępnością rozmiarów – konieczna jest wcześniejsza rezerwacja (dostępność rozmiarów i kombinezonów jest uzależniona od aktualnych zasobów).

Inne

- dla noszących: okulary korekcyjne.
- w przypadku potrzeby ładowania wielu urządzeń elektrycznych (telefon, tablet, aparat) rozgałęźnik do gniazda elektrycznego.
- ogrzewacze do ciała.

- termos, kubek termiczny na kawę/herbatę.
- przybory toaletowe .

Apteczka

- leki p/biegunkowe (np. loperamid, nifuroksazyd)
- leki p/bólowe leki p/przeziębieniowe (np. fervex, gripex)
- środki opatrunkowe (bandaż, gaza, plastry, środek dezynfekujący)
- krople do oczu
- wg indywidualnych potrzeb (np. na alergię, choroby przewlekłe, choroba lokomocyjna
- itd.)

Wszystkie leki (ogólnodostępne oraz wydawane na receptę) najlepiej spakować do osobnej szaszki lub kosmetyczki, zachowując ich oryginalne opakowania i ulotki.

Napiwki

Dawanie napiwków jest niepisany zwyczajem obowiązującym prawie na całym świecie. W wielu krajach oczekiwane i mile widziane jest nagradzanie drobną kwotą lokalnych kierowców i przewodników, a także bagażowych, pokojowych, kelnerów (zależnie od rodzaju usługi). Nie jest to obowiązkowe i zależy wyłącznie od Państwa zadowolenia z usługi.

PRZYDATNE KONTAKTY:

Ambasada RP w Helsinkach

Adres: Armas Lindgrenin tie 21, 00570 Helsinki

Telefon: +358 9 618 28 120

e-mail: helsinki.amb.info@msz.gov.pl

Telefon dyżurny Wydziału Konsularnego i Polonii

W sytuacjach nagłych i nadzwyczajnych dotyczących zagrożenia życia, wypadków, zgonów i innych sytuacji wymagających pilnej interwencji konsula możliwy jest kontakt na numer dyżurny +358 503 818653.

WAŻNE! Prosimy o uwzględnienie, że telefon dyżurny nie jest numerem informacyjnym ani nie służy do umawiania wizyt w urzędzie.

Nie ma możliwości zgłoszenia utraty/zniszczenia paszportu lub dowodu osobistego telefonicznie.

W razie pytań lub wątpliwości, prosimy o kontakt z biurem:

Dział Obsługi Klienta

pon. – pt. 10.00 – 17.00

Tel.: +48 798 555 191

podroze@sladamineli.pl

Przed każdą podróżą koniecznie:

zapoznaj się z przepisami wjazdowymi i miejscowymi obowiązującymi w państwach, do których planujesz podróż, a także śledź je regularnie w czasie pobytu. Informacje te dostępne są na stronie MSZ oraz na stronach placówek; sprawdź wytyczne MSZ dot. ubezpieczenia w podróży i informacje o pomocy konsularnej; zgłoś swoją podróż w systemie Odyseusz.

Uwaga: Przedstawione przepisy wjazdowe dotyczą obywateli Polski.

Obywatelom innych państw zaleca się kontakt z właściwym konsulem w celu weryfikacji obowiązujących ich przepisów. Obywatele polscy mogą przekraczać granice państw UE na podstawie paszportu lub dowodu osobistego. Małoletni mogą przekraczać granice państw Unii Europejskiej na podstawie własnego paszportu lub własnego dowodu osobistego.

Sugerujemy zapoznanie się z wytycznymi Straży Granicznej dotyczącymi podróży z niepełnoletnimi. Jednocześnie sugerujemy zachowanie dużej staranności w zakresie uzyskiwania zgód obu opiekunów prawnych na wyjazd dziecka za granicę.

Zgoda na podróż pod nieobecność drugiego rodzica powinna być podpisana i poświadczona notarialnie. Sytuacja wygląda podobnie, w przypadku gdy dziecko wyjeżdża z członkiem rodziny lub osobą trzecią, z tym, że wówczas wymagana jest zgoda obojga rodziców. Poza samym oświadczeniem, złożeniem podpisów jednego lub obojga rodziców i poświadczaniem notarialnym należy dodatkowo dokonać tłumaczenia przysięgłego, najlepiej na język kraju, do którego udaje się nasze dziecko.

Ważne uwagi

*Dokładamy starań w celu weryfikacji dostępności barów, restauracji i sklepów na trasie podróży. Jednakże nie ponosimy odpowiedzialności za ewentualne braki w dostępności usług gastronomicznych i handlowych.

*Jeżeli w wycieczce są przewidziane fakultety organizowane przez organizatora, chęć udziału w wybranych fakultetach można zgłaszać do 30 dni przed wyjazdem. Możliwość realizacji wycieczek i aktywności fakultatywnych wymaga weryfikacji przez touroperatora.

*Kolejność realizowanych aktywności, obserwacji, pory i godziny wyjść mogą ulec zmianie z przyczyn niezależnych od organizatora. Uczestnicy są zobowiązani stosować się do poleceń pilota i przewodnika oraz ich wskazówek. Nie gwarantujemy obserwacji zwierząt w dzicy, ponieważ są to dzikie zwierzęta i nie mamy wpływu na ich zachowania. Poszczególne aktywności mogą zostać odwołane podczas imprezy z uwagi na warunki atmosferyczne i bezpieczeństwo.

Voucher ZAWIERA

- Bilet lotniczy z Warszawy do Rovaniemi oraz z powrotem. Przelot klasą ekonomiczną, w cenie biletu zawarta jest opłata za bagaż podręczny (łącznie 8 kg): 1 x mały bagaż i 1 x torba podręczna oraz 1 x bagaż rejestrowany (23 kg);
- Transfer z lotniska do hotelu/hotelu na lotnisko w Rovaniemi, zgodnie z planem wycieczki;
- Transport w Finlandii: autokar/bus zgodnie z zaplanowaną trasą wycieczek;
- 2 noclegi w hotelach o standardzie 2 lub 3 gwiazdkowym wraz ze śniadaniem zgodnie z lokalną ofertą;
- Wizytę na ranczu reniferów wraz z przejazdem w saniach oraz poczęstunkiem i ogniskiem;
- Bilety wstępu do Ranua Zoo wraz z oprowadzaniem przez przewodnika;
- Lunch w Rauna Zoo;
- Wizytę w hodowli psów zaprzęgowych wraz z przejazdem psim zaprzęgiem;
- Opiekę polskojęzycznego pilota w trakcie całej wycieczki;
- Ubezpieczenie Signal Iduna KL 100 tys. EUR, NNW 30 tys. PLN, OC 30 tys. EUR, BP 2 tys. PLN;

- Obowiązkową składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy;
- WYŻYWIENIE 2 śniadania, poczęstunek przy ognisku po przejażdżce z reniferami, lunch w Ranua Zoo;

Voucher NIE ZAWIERA

- Cena nie obejmuje dodatkowych posiłków nieuwzględnionych w programie oraz innych wydatków osobistych;
- Napiwków;
- Biletów i opłat za atrakcje i wstępy nie ujęte w programie oraz propozycji fakultatywnych: Możliwość wykonania zdjęcia ze Świętym Mikołajem, koszt ok. 220 PLN (płatność na miejscu w Wiosce Świętego Mikołaja w EURO – cena od 50 EURO w zależności od wybranej opcji) – wejście na Magiczną Poczta i na spotkanie ze Świętym Mikołajem jest bezpłatne;
- Kosztów kupienia pocztówek i wysłania listów na Magicznej Poczcie; (Wysłanie listu do Świętego Mikołaja jest bezpłatne)